Pagina 1 de 2

Santo Anténio dos LoPe®

Diario Oficial Eletrénico Edigéo n° 192/2020

Publicagéo: 29/09/2020

/Diario Oficial Eletronico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituido pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edi¢do. 192/2020 Santo Antonio dos Lopes - MA, 29/09/2020

EXPEDIENTE

O Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei N° 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletronica, € uma publicagédo da Administracéo Direta deste Municipio.
ACERVO

As edicdes do Diario Oficial Eletrdnico de Santo Antonio dos Lopes poderéo ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte enderego:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilizacdo de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
séo de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Enderego: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhéo - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXEC

Secretaria Municipal de Saude e
Saneamento

RESULTADO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS
CHAMAMENTO PUBLICO N° 013/2020
CARATER EMERGENCIAL

OBJETO: Contratacéo de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de materiais de
limpeza destinados as unidades hospitalares, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saude e Saneamento do Municipio de Santo Antdnio
dos Lopes/MA, conforme condig8es, quantidades e exigéncias estabelecidas no
Projeto Basico.

Senhores interessados, informa-se abaixo a planilha contendo as propostas
recebidas em relagdo ao chamamento publico n® 013/2020. Registro que ainda
ndo ha declaragdo de vencedor, apenas ordem de classificagéo.

A declaracdo de vencedor sera feita pela Secretaria Municipal de Salde e
Saneamento, a qual ir4 analisar a conformidade técnica das propostas, com
posterior aceitacdo da proposta mais vantajosa para Administragdo, considerando
preco, prazo de entrega, conformidade técnica, e idoneidade do proponente.

A proposta vencedora sera publicada no diario oficial do municipio.

RO /A PROPOSTA
F M DE PAIVA - ME
ME
VALOR
~ QUAN VALORVALORVALORVALORVALOR
ITEM DESCRICAO UNID. UNIT TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL
(MEDIA)
AGUA SANITARIA,
COMPOSIGAO QUIMICA
HIPOCLORITO DE SODIO,
HIDROXIDO DE SODIO
: R$ RS R$ RS
1 CLORETO, COR INCOLOR,CAIXA 100 22,37  2.237,00
APLICAGAO LAVAGEM E 22,60 2.260,00 21,49 2.149,00
ALVEJANTE DE ROUPAS,
BANHEIRAS, PIAS, TIPO
COMUM. CAIXA COM 12 LTS,
BALDE, MATERIAL PLASTICO, RS$
2 CAPACIDADE 12 L. UND. 28  R$908 ,., ,, 825 23100 899 25172
ALcooL ETiLICO, TIPO
HIDRATADO, TEOR
3 ALCOOLICO 70%_(70°GL), *ASCg40 Rs$ 9,10 5&400 849  7.131,60 901  7.568,40
APRESENTAGAO LIQUIDO. AR

FRASCO 1 LTS.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ALCOOL ETIiLICO, TIPO
HIDRATADO, TEOR
ALCOOLICO  70%_(70°GL),
APRESENTAGAO GEL FRASCO
500ML.

CESTO PLASTICO PARA LIXO
COM TAMPA, CAPACIDADEUND. 10
PARA 100L.

coprPO DESCARTAVEL,
MATERIAL POLIPROPILENO,
CAPACIDADE 180 ML,
CARACTERIiSTICAS CAXA 0
ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865,

COR INCOLOR

COLHER DESCARTAVEL,
MATERIAL PLASTICO, COR
BRANCA, APLICACAOPACOT
REFEIGAO, CARACTERISTICAS E
ADICIONAIS RESISTENTE,
TAMANHO ADULTO
DESINFETANTE, PRINCIPIO
ATIVO A BASE DE CLORETO
DE BENZALCONIO, TEOR
ATIVO 1,40%, FORMA FISICA
SOLUGAO AQUOSA,
CARACTERISTICA ADICIONAL
COM AROMA. FRASCO 1LTS

FRASC 840

400

FRASC 960

DESODORIZADOR DE
AMBIENTES, FRAGANCIAS
DIVERSAS, EMBALAGEMUND. 360

ORIGINAL DO FABRICANTE,
FRASCO 360ML.

DETERGENTE, COMPOSICAO
TENSOATIVO  ANIONICO,
TESOATIVO  NAO-IONICO

AGENTE U M, APLICAGAO

LIMPEZA EM GERAL, AROMACAIXA 100
NEUTRO, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5,
ASPECTO FISICO LIQUIDO.
FRASCO COM 500ML

ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL
ESPUMA/ FIBRA SINTETICA,
FORMATO RETANGULAR,
ABRASIVIDADE  MEDIA,UND.
APLICAGAO LIMPEZA GERAL,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS DUPLA FACE

INSETICIDA AEROSOL 300 ML UND. 240

LIMPA ALUMINIO, LIQUIDO,
FRASCO COM 500 ML,
COMPOSIGAO BASICA:
TENSOATIVO  ANIONICO,
SULFONICO; CONSERVANTE, FRASC .
ABRASIVOS, CORANTE EO
VEICULO; TIPO LIQUIDO; COM
VALIDADE DE 2 ANOS;
ACONDICIONADO EM FRASCO
PLASTICO, CONTENDO 500 ML.
LIMPADOR MULTIUSO PARA
LIMPEZA PESADA, PARA
APLICAGAO EM QUALQUER
SUPERFICIE LAVAVEL E NAFRASC
REMOGAO DE GORDURA,O
POEIRAS E OUTROS TIPOS DE
SUJEIRA. FRASCO COM 500

ML.

PEDRA AFIAR, TIPO DUPLA

FACE, COMPRIMENTO 185 MM,
LARGURA 65 MM, ESPESSURA

31 MM, ESPECIFICAGAO
DESBASTE COM DUPLA
GRANULAGCAO

PANO LIMPEZA, MATERIAL
100% ALGODAO,
COMPRIMENTO 70 CM,
LARGURA 50 CM,UND.
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS CHAO, COR
BRANCA

PANO LIMPEZA, MATERIAL

100% ALGODAO, LARGURA 60

CM, CARACTERISTICAS
ADICIONAISTIPO FLANELA, UND- €0
BORDAS LISA, APLICAGAO
LIMPEZA GERAL (FLANELA)
PANO PRATO, MATERIAL
ALGODAO CRU,
COMPRIMENTO 60 CM,
LARGURA 40 CM, COR
BRANCA, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS
ABSORVENTE/LAVAVEL E
DURAVEL.

240

100

UND. 100

1.000

R$ 8,00

RS
45,50

R $

68,25

R$ 2,63

R$ 3,13

R$ 8,91

RS
35,48

R$ 0,66

R$ 9,40

R$ 2,53

R$ 3,30

R $
16,05

R$ 4,77

R$ 2,40

R$ 2,90

RS$
6.720,00

RS$
455,00

R$
4.777,50

RS
1.052,00

R $
3.004,80

RS
3.207,60

RS
3.548,00

RS
660,00

RS
2.256,00

R$
1.821,60

RS$
792,00

R$ 80,25

RS
477,00

RS$
144,00

R$
290,00

o

59

44,99

67,99

©

69

32,70

89

e

14,99

>

45

Ly
©
©

7.215,60 7,92

449,90

45,05

4.759,30 67,57

1.236,00 2,60

2.860,80 3,10

3.128,40 8,82

3.270,00 35,13

490,00

0,65

2.013,60 9,31

1.360,80 2,50

732,00

74,95

445,00

119,40

289,00

3,27

15,89

4,72

2,38

2,87

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranh&o - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diério Oficial Eletrénico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administragéo - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Edigao no 192/2020

6.652,80

450,50

4.729,90

1.040,00

2.976,00

3.175,20

3.513,00

650,00

2.234,40

1.800,00

784,80

79,45

472,00

142,80

287,00



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Péagina 2 de 2
PAPEL HIGIENICO, MATERIAL
CELULOSE VIRGEM,
COMPRIMENTO 30 M,
LARGURA 10 CM, TIPO
PICOTADO, QUANTIDADE
FOLHAS DUPLA, COR BRANCA.
PACOTE COM 4 ROLOS.
PAPEL TOALHA - FORMATO
CREPADO, INTERFOLHAS COM
2 DOBRAS, MEDINDO 21,00 X
20,00CM, IMPUREZA- PACOTE
COM 1000 FOLHAS.
PAPEL FILME, MATERIAL PVC-
CLORETO DE POLIVINILA,
COMPRIMENTO 100 M,ROLO 50
LARGURA 40 CM,
APRESENTAGAO ROLO.
SABAO BARRA, COMPOSIGAO
BASICA SABAO GLICERINADO,
TIPO NEUTRO,
CARACTERISTICASADICIONAIS CAXA 20
12 QUALIDADE. CAIXA 50
UNIDADES.
SABAO PO, APLICAGAO
LIMPEZA GERAL, ASPECTO
FiSICO PO, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BIODEGRADAVEL
PACOTE 500GR
SACO PLASTICO PARA LIXO,
CAPACIDADE 30 LITROS. EM
MATERIAL BIODEGRADAVEL.
EM PACOTES COM 10
UNIDADES
SACO PLASTICO PARA LIXO
CAPACIDADE DE 50L,
REFORGADO, PACOTE COM 10
UNIDADES, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAGAO DO
PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE.
SACO

PACOT 1

PACOT

PARA LIXO,

RESISTENTE, CAPACIDADE PACOT4OD

PARA 100 LITROS, PACOTEE
COM 05 UNIDADES

SACO PARA LIXO,
RESISTENTE, CAPACIDADEPACOT
PARA 200 LITROS, PACOTEE
COM 05 UNIDADES.
ISQUEIRO PORTATIL,
ISQUEIRO PORTATIL
ESCOVA DE LIMPEZA PARA
VASO SANITARIO COR
BRANCA, COM ESTOJO BASE,
CABO COM ORIFICIO PARAUND. 38
PENDURAR, PRODUTO DE
MATERIAL SINTETICO.
TAMANHO 35 CM.

ESCOVA PARA LAVAR
ROUPAS, OVAL MULTIUSO,

COM CERDAS E SUPORTE
PLASTICO, DESENHO
ANATOMICO QUE ENCAIXAUND. 28
PERFEITAMENTE NAS MAOS.
MEDINDO

APROXIMADAMENTE: 25 MM

DE ALTURA.

UND. 48

PACOT 640

00

1.620

PACOT 200

PACOT 250

200

R$ 4,42

RS
14,73

R$ 8,50

RS
44,90

R$ 3,81

R$ 2,20

R$ 2,48

R$ 2,26

R$ 2,85

R$ 3,20

R$ 5,35

R$ 3,10

R$
2.828,80

R$
1.473,00

R$
425,00

R$
898,00

RS
6.172,20

R$
440,00

RS
620,00

RS
904,00

RS$
570,00
RS
153,60

RS$
203,30

R$ 86,80

11,68

43,99

1.785,60 4,38

1.168,00 14,58

374,50

879,80 44,45

8,42

5.167,80 3,77

398,00

512,50

796,00

398,00

143,52

170,62

78,12

2,18

2,46

2,24

2,82

3,17

5,30

3,07

Diario Oficial Eletrénico Edigéo n° 192/2020 Pehjicacéo: 29/}9%/2020

R$
54.218,69 [119'828'8 53.674,09
2.803,20
VALOR TOTAL MEDIO: R$ 54.218,69 (cinquenta e quatro mil, duzentos e dezoito reais
e sessenta e nove centavos).
1.458,00
VALOR TOTAL OFERTADO PELA EMPRESA J L SARAIVA EIRELI: R$ 49.828,81
(quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).
421,00
VALOR TOTAL OFERTADO PELA EMPRESA F M DE PAIVA —ME: R$ 53.674,09
(cinquenta e trés mil, seiscentos e setenta e quatro reais e nove centavos).
889,00 Santo Antonio dos Lopes (MA), 28 de setembro de 2020.
MARIA LIMA DA SILVA NERES
6.107,40 Secretaria Municipal de Saude e Saneamento
Portaria n° 594/2020-GP/SAL.
436,00 EXTRATO DO CONTRATO N° 20200903
a) Processo Administrativo n.° 252008-0001 b) Espécie: Contrato Administrativo
n.° 20200903. Firmado em 25 de setembro de 2020 entre a Prefeitura Municipal
de Santo Antdnio dos Lopes/MA, inscrito no C.N.P.J. sob o n°
615,00 06.172.720/0001-10, através da Secretaria Municipal de Satide e Saneamento e a
empresa F. M. DE PAIVA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 31.721.853/0001-46.
c) Objeto: contratacdo de pessoa juridica para fornecimento de géneros
alimenticios destinados as unidades hospitalares pelo aumento de fluxo de
896,00 pessoas em virtude da pandemia, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saude do municipio de Santo Antonio dos Lopes/MA. d)
Fundamento Legal: Lei Federal n® 13.979/2020 e suas altera¢des posteriores e
564,00 Lei Federal 8.666/1993 e suas alteracdes posteriores e) Modalidade Licitatoria:
Dispensa de Licitagdo n.° 021/2020; f) Vigéncia: 90 (noventa) dias, a contar da
152,16 data de sua assinatura; g) Valor Total: R$ 101.654,20 (cento e um mil seiscentos
e cinguenta e quatro reais e vinte centavos) h) Dotacdo Orgamentaria: 06; 06.02;
10; 301; 0171; 2.035; 3.3.90.30.00; 010000; 0114001 i) Signatarios: pela
20140 Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Secretaria Municipal de Saude e
Saneamento e pela Contratada, Fabio Mendes de Paiva, representante legal.
85,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santo Antdnio dos I%es

Cidade de Todos

Diario Oficial Eletronico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei N° 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)

Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranh&o - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranh&o - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Diério Oficial Eletrénico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administragéo - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Edigao no 192/2020



	Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 0

