

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal Nº 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 192/2020 Santo Antonio dos Lopes - MA, 29/09/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei $N^{\rm o}$ 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)

Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -

Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

RESULTADO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS

CHAMAMENTO PÚBLICO № 013/2020

CARÁTER EMERGENCIAL

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza destinados as unidades hospitalares, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico.

Senhores interessados, informa-se abaixo a planilha contendo as propostas recebidas em relação ao chamamento público nº 013/2020. Registro que ainda não há declaração de vencedor, apenas ordem de classificação.

A declaração de vencedor será feita pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, a qual irá analisar a conformidade técnica das propostas, com posterior aceitação da proposta mais vantajosa para Administração, considerando preço, prazo de entrega, conformidade técnica, e idoneidade do proponente.

A proposta vencedora será publicada no diário oficial do município.

r	TEM DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN T.	VALOF UNIT (MÉDIA	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	V A L O R TOTAL
1	APLICAÇÃO LAVAGEM ALVEJANTE DE ROUP BANHEIRAS, PIAS, T COMUM CAIXA COM 12 LTS	ICA DIO, DIO, OR, CAIXA EAS, IPO S.	100	R \$ 22,60	R \$ 2.260,00	R \$ 21,49	R \$ 2.149,00	22,37	2.237,00
2	BALDE, MATERIAL PLÁSTI CAPACIDADE 12 L.	ICO, _{UND.}	28	R\$ 9,08	R \$ 254,24	8,25	231,00	8,99	251,72
3	ÁLCOOL ETÍLICO, T HIDRATADO, TE 3 ALCOÓLICO 70%_(70°C APRESENTAÇÃO LÍQUI FRASCO 1 LTS	IPO OR GL), FRASO DO .	840	R\$ 9,10	R \$ 7.644,00	8,49	7.131,60	9,01	7.568,40

4	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), O APRESENTAÇÃO GEL FRASCO 500ML.	ASC ₈₄₀	R\$ 8,00	R \$ 6.720,00	8,59	7.215,60	7,92	6.652,80
5	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE UNI PARA 100L.	D. 10	R \$ 45,50	R \$ 455,00	44,99	449,90	45,05	450,50
6	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR	XA 70	R \$ 68,25	R \$ 4.777,50	67,99	4.759,30	67,57	4.729,90
7	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAC REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICASE ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	COT 400	R\$ 2,63	R \$ 1.052,00	3,09	1.236,00	2,60	1.040,00
8	DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR FRA ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA O SOLUÇÃO A QUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. FRASCO 1LTS	ASC ₉₆₀	R\$ 3,13	R \$ 3.004,80	2,98	2.860,80	3,10	2.976,00
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEMUNE ORIGINAL DO FABRICANTE,	D. 360	R\$ 8,91	R \$ 3.207,60	8,69	3.128,40	8,82	3.175,20
10	FRASCO 360ML. DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M. APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA CAI. NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	XA 100	R \$ 35,48	R \$ 3.548,00	32,70	3.270,00	35,13	3.513,00
11	FRASCO COM 500ML ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, UNI APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, C A R A C T E R Í S T I C A S ADICIONAIS DUPLA FACE	D. 1.000	R\$ 0,66	R \$ 660,00	0,49	490,00	0,65	650,00
12	INSETICIDA AEROSOL 300 ML UNI	D. 240	R\$ 9,40	R \$ 2.256,00	8,39	2.013,60	9,31	2.234,40
13	LIMPA ALUMINIO, LIQUIDO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, FRA BRASIVOS, CORANTE EO VEÍCULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML.	ASC ₇₂₀	R\$ 2,53		1,89	1.360,80	2,50	1.800,00
14	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, PARA APLICAÇÃO EM QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL E NAFRA REMOÇÃO DE GORDURA, O POEIRAS E OUTROS TIPOS DE SUJEIRA. FRASCO COM 500 ML.	ASC ₂₄₀	R\$ 3,30	R \$ 792,00	3,05	732,00	3,27	784,80
15	PEDRA AFIAR, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 185 MM, LARGURA 65 MM, ESPESSURA UNE 31 MM, ESPECIFICAÇÃO UNE DESBASTE COM DUPLA GRANULAÇÃO	D. 5	R \$ 16,05	R\$ 80,25	14,99	74,95	15,89	79,45
16	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% A LGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM,UNE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	D. 100	R\$ 4,77	R \$ 477,00	4,45	445,00	4,72	472,00
17	BRANCA PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTIPO FLANELA, UNIC BORDAS LISA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL (FLANELA)	D. 60	R\$ 2,40	R \$ 144,00	1,99	119,40	2,38	142,80
18	PANO PRATO, MATERIAL A L G O D Ã O C R Ú, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS A D I C I O N A I S ABSORVENTE/LAVÁVEL E	D. 100	R\$ 2,90	R \$ 290,00	2,89	289,00	2,87	287,00

	Página 2 de 2						Diário Of	ficial Eletrónico Edição nº 192/2020
19	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPOPACOT PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA.	640	R\$ 4,42	R \$ 2,79	1.785,60	0 4,38	2.803,20	
20	PACOTE COM 4 ROLOS. PAPEL TOALHA - FORMATO CREPADO, INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS, MEDINDO 21,00 X 20,00CM, IMPUREZA - PACOTE COM 1000 FOLHAS.	100	R \$ 14,73	R \$ 1.473,00 11,68	1.168,00	14,58	1.458,00	VALOR TOTAL MÉDIO: R\$ 54.21 e sessenta e nove centavos). VALOR TOTAL OFERTADO PEL
21	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100 M,ROLO : LARGURA 40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	50	R\$ 8,50	R \$ 7,49	374,50	8,42	421,00	(quarenta e nove mil, oitocentos e v VALOR TOTAL OFERTADO PE (cinquenta e três mil, seiscentos e
22	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, T I P O N E U T R O , CAIXA : CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1º QUALIDADE. CAIXA 50 UNIDADES.	20	R \$ 44,90	R \$ 898,00 43,99	879,80	44,45	889,00	Santo An
23	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO PACOT FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS E ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL PACOTE 500GR	1.620	R\$ 3,81	R \$ 3,19	5.167,80	3,77	6.107,40	Secretária Munic
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS. EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL. EM PACOTES COM 10 E UNIDADES	200	R\$ 2,20	R \$ 1,99	398,00	2,18	436,00	Portaria EXTRATO DO
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 50L, REFORÇADO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PACOT PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	250	R\$ 2,48	R \$ 620,00 2,05	512,50	2,46	615,00	a) Processo Administrativo n.º 252 n.º 20200903. Firmado em 25 de de Santo Antônio dos Lope 06.172.720/0001-10, através da Se empresa F. M. DE PAIVA - ME, ins c) Objeto: contratação de pess
26	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE PACOT PARA 100 LITROS, PACOTEE COM 05 UNIDADES	400	R\$ 2,26	R \$ 904,00 1,99	796,00	2,24	896,00	alimentícios destinados as unida pessoas em virtude da pandemia, Municipal de Saúde do munic
27	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE PACOT PARA 200 LITROS, PACOTEE COM 05 UNIDADES.	200	R\$ 2,85	R \$ 570,00 1,99	398,00	2,82	564,00	Fundamento Legal: Lei Federal no Lei Federal 8.666/1993 e suas alt
28	ISQUEIRO PORTATIL, UND. ISQUEIRO PORTATIL ESCOVA DE LIMPEZA PARA	48	R\$ 3,20	R \$ 153,60 2,99	143,52	3,17	152,16	Dispensa de Licitação n.º 021/202 data de sua assinatura; g) Valor To e cinquenta e quatro reais e vinte
29	VASO SANITÁRIO COR BRANCA, COM ESTOJO BASE, CABO COM ORIFÍCIO PARAUND. : PENDURAR, PRODUTO DE MATERIAL SINTÉTICO. TAMANHO 35 CM.	38	R\$ 5,35	R \$ 203,30 4,49	170,62	5,30	201,40	10; 301; 0171; 2.035; 3.3.90.30 Contratante, Maria Lima da Silv Saneamento e pela Contratada, Fa
30	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, OVAL MULTIUSO, COM CERDAS E SUPPORTE PLÁSTICO, DESENHO ANATÓMICO QUE ENCAIXAUND. PERFEITAMENTE NAS MÃOS. M E D I N D O APROXIMADAMENTE: 25 MM	28	R\$ 3,10	R\$ 86,80 2,79	78,12	3,07	85,96	

VALOR TOTAL MÉDIO: R\$ 54.218,69 (cinquenta e quatro mil, duzentos e dezoito reais e sessenta e nove centavos).

54.218.69

VALOR TOTAL OFERTADO PELA EMPRESA J L SARAIVA EIRELI: R\$ 49.828,81 (quarenta e nove mil. oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL OFERTADO PELA EMPRESA F M DE PAIVA -ME: R\$ 53.674,09 (cinquenta e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e nove centavos).

Santo Antônio dos Lopes (MA), 28 de setembro de 2020.

Publicação: 29/09/2020

53.674,09

49.828,8

MARIA LIMA DA SILVA NERES

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria nº 594/2020-GP/SAL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200903

a) Processo Administrativo n.º 252008-0001 b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20200903. Firmado em 25 de setembro de 2020 entre a Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 06.172.720/0001-10, através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa F. M. DE PAIVA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.721.853/0001-46. c) Objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios destinados as unidades hospitalares pelo aumento de fluxo de pessoas em virtude da pandemia, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antônio dos Lopes/MA. d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.979/2020 e suas alterações posteriores e Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores e) Modalidade Licitatória: Dispensa de Licitação n.º 021/2020; f) Vigência: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura; g) Valor Total: R\$ 101.654,20 (cento e um mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos) h) Dotação Orçamentária: 06; 06.02; 10; 301; 0171; 2.035; 3.3.90.30.00; 010000; 0114001 i) Signatários: pela Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Secretária Municipal de Saúde e Saneamento e pela Contratada, Fabio Mendes de Paiva, representante legal.



DE ALTURA

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu) Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000 Telefone: (99) 3666-1191